
MARITZA LORENA PINEDA LOYOLA 3221077592
2.52 kW 9 de Enero de 2026

1B 188220601837

848 kWh prom. $ 2,474

4 687 kWh $177

92.85 % BIMESTRE $ 2,297

$14,844.00 MXN $1,113.00 MXN $13,731.00 MXN

630 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.1 AÑOS



Propuesta 1 9 de Enero de 2026 24 de Enero de 2026

# 20260075

MARITZA LORENA PINEDA LOYOLA  
3221077592

4 Rene Sola Bifacial Dual Glass 630W

1 Solis Inverter 6K S6-GR1P6K-S

4 ESTRUCTURA SUNRAIL

4 MATERIAL ELECTRICO

4 KIT DE INSTALACION

4 INSTALACION DE PANEL SOLAR

1 TRAMITES A COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD (CFE)

1 DIFERENCIA DE INVERSOR (2-6)

Subtotal $ 42,583.00

TOTAL (MXN) $ 42,583.00

BIOCLIMEX NO CUBRE ALGUN CARGO QUE SE GENERE AL REALIZAR LA GESTEORIA ANTE CFE 

EN AMBAS COTIZACIONES SE PUEDE EXPANDIR A 10 PANELES.

3223226952 bioclimex@gmail.com bioclimex.mx



1 $ 14,844.00 $ 1,113.00 $ 0.00 $ 13,731.00 $ 13,731.00 $ -28,852.00

2 $ 15,289.32 $ 1,146.39 $ 0.00 $ 14,142.93 $ 14,142.93 $ -14,709.07

3 $ 15,748.00 $ 1,180.78 $ 0.00 $ 14,567.22 $ 14,567.22 $ -141.85

4 $ 16,220.44 $ 1,216.21 $ 0.00 $ 15,004.23 $ 15,004.23 $ 14,862.38

5 $ 16,707.05 $ 1,252.69 $ 0.00 $ 15,454.36 $ 15,454.36 $ 30,316.74

6 $ 17,208.26 $ 1,290.27 $ 0.00 $ 15,917.99 $ 15,917.99 $ 46,234.74

7 $ 17,724.51 $ 1,328.98 $ 0.00 $ 16,395.53 $ 16,395.53 $ 62,630.27

8 $ 18,256.25 $ 1,368.85 $ 0.00 $ 16,887.40 $ 16,887.40 $ 79,517.67

9 $ 18,803.94 $ 1,409.92 $ 0.00 $ 17,394.02 $ 17,394.02 $ 96,911.69

10 $ 19,368.05 $ 1,452.21 $ 0.00 $ 17,915.84 $ 17,915.84 $ 114,827.53

11 $ 19,949.09 $ 1,495.78 $ 0.00 $ 18,453.32 $ 18,453.32 $ 133,280.84

12 $ 20,547.57 $ 1,540.65 $ 0.00 $ 19,006.92 $ 19,006.92 $ 152,287.76

13 $ 21,163.99 $ 1,586.87 $ 0.00 $ 19,577.12 $ 19,577.12 $ 171,864.88

14 $ 21,798.91 $ 1,634.48 $ 0.00 $ 20,164.44 $ 20,164.44 $ 192,029.32

15 $ 22,452.88 $ 1,683.51 $ 0.00 $ 20,769.37 $ 20,769.37 $ 212,798.69

16 $ 23,126.47 $ 1,734.02 $ 0.00 $ 21,392.45 $ 21,392.45 $ 234,191.14

17 $ 23,820.26 $ 1,786.04 $ 0.00 $ 22,034.22 $ 22,034.22 $ 256,225.36

18 $ 24,534.87 $ 1,839.62 $ 0.00 $ 22,695.25 $ 22,695.25 $ 278,920.61

19 $ 25,270.92 $ 1,894.81 $ 0.00 $ 23,376.11 $ 23,376.11 $ 302,296.72

20 $ 26,029.04 $ 1,951.65 $ 0.00 $ 24,077.39 $ 24,077.39 $ 326,374.11

21 $ 26,809.92 $ 2,010.20 $ 0.00 $ 24,799.71 $ 24,799.71 $ 351,173.83

22 $ 27,614.21 $ 2,070.51 $ 0.00 $ 25,543.70 $ 25,543.70 $ 376,717.53

23 $ 28,442.64 $ 2,132.62 $ 0.00 $ 26,310.02 $ 26,310.02 $ 403,027.55

24 $ 29,295.92 $ 2,196.60 $ 0.00 $ 27,099.32 $ 27,099.32 $ 430,126.86

25 $ 30,174.80 $ 2,262.50 $ 0.00 $ 27,912.30 $ 27,912.30 $ 458,039.16

Pról. Galeana 683



Generación de energía

Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre

Generación de energía 645.3 682.9 766.4 810.7 649.6 589.9

Consumo actual 823.0 823.0 780.0 940.0 940.0 780.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Pról. Galeana 683


